
110 – São Paulo, 59  (223) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 29 de novembro de 2014

SUPERVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL JAÇA-
NÃ/TREMEMBÉ SAS/JT

DESPACHO DE RECADASTRAMENTO NO CENTS
Considerando o estabelecido no Decreto nº 52.830 de 

1º/12/11 que Reorganiza o Cadastro Municipal Único de Entida-
des Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, na Portaria nº 32/SMA-
DS/2014 que delega as SAS a competência de autorizar o reca-
dastramento no CENTS de organizações certificadas na SMADS 
e com base nas informações dos setores competentes, autorizo 
o recadastramento da entidade/organização OBRA SOCIAL 
SÃO BENEDITO no Cadastro Municipal Único de Entidades Par-
ceiras do Terceiro Setor – CENTS , CNPJ 62.786.074/0001-52 
a partir de 28/11/2014 .

SUPERVISÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
ERMELINO MATARAZZO – SAS/EM

DESPACHO DE RECADASTRAMENTO NO CENTS
Considerando o estabelecido no Decreto nº 52.830 de 

1º/12/11 que Reorganiza o Cadastro Municipal Único de Enti-
dades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, na Portaria nº 32/
SMADS/2014 que delega as SAS a competência de autorizar a 
inscrição ou recadastramento no CENTS de organizações certifi-
cadas na SMADS e com base nas informações dos setores com-
petentes, autorizo o recadastramento da entidade/organização 
Casa de Assistência Filadélfia - CAF no Cadastro Municipal 
Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS , CNPJ 
00.664.464/0001-00 a partir de 27/11/2014.

SUPERVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL ITA-
QUERA– SAS/IQ

DESPACHO DE RECADASTRAMENTO NO CENTS
Considerando o estabelecido no Decreto nº 52.830 de 

1º/12/11 que Reorganiza o Cadastro Municipal Único de Enti-
dades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, na Portaria nº 32/
SMADS/2014 que delega as SAS a competência de autorizar 
o recadastramento no CENTS de organizações certificadas na 
SMADS e com base nas informações dos setores competentes, 
autorizo o recadastramento da entidade/organização Associa-
ção de Assistência Social Eny Vieira Machado no Cadastro 
Municipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor – 
CENTS , CNPJ 15.308.663/0001-45 a partir de 28/11/2014.

SUPERVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL ITA-
QUERA– SAS/IQ

DESPACHO DE RECADASTRAMENTO NO CENTS
Considerando o estabelecido no Decreto nº 52.830 de 

1º/12/11 que Reorganiza o Cadastro Municipal Único de Entida-
des Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, na Portaria nº 32/SMA-
DS/2014 que delega as SAS a competência de autorizar o reca-
dastramento no CENTS de organizações certificadas na SMADS 
e com base nas informações dos setores competentes, autorizo 
o recadastramento da entidade/organização Assistência So-
cial Lar Ditoso no Cadastro Municipal Único de Entidades Par-
ceiras do Terceiro Setor – CENTS , CNPJ 59.947.465/0001-05 
a partir de 28/11/2014.

SUPERVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL FRE-
GUESIA DO Ó – SAS/FÓ

DESPACHO DE RECADASTRAMENTO NO CENTS
Considerando o estabelecido no Decreto nº 52.830 de 

1º/12/11 que Reorganiza o Cadastro Municipal Único de Entida-
des Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, na Portaria nº 32 E 33/
SMADS/2014 que delega as SAS a competência de autorizar a 
inscrição ou recadastramento no CENTS de organizações certifi-
cadas na SMADS e com base nas informações dos setores com-
petentes, autorizo o recadastramento da entidade/organização 
ASSOCIAÇÃO AMIGOS DE PIANORO no Cadastro Municipal 
Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS , CNPJ 
67.983.833/0001-90 , a partir de 28/11//2014.

SUPERVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL FRE-
GUESIA DO Ó – SAS/FÓ

DESPACHO DE RECADASTRAMENTO NO CENTS
Considerando o estabelecido no Decreto nº 52.830 de 

1º/12/11 que Reorganiza o Cadastro Municipal Único de Enti-
dades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, na Portaria nº 32 E 
33/SMADS/2014 que delega as SAS a competência de autorizar 
a inscrição ou recadastramento no CENTS de organizações 
certificadas na SMADS e com base nas informações dos setores 
competentes, autorizo o recadastramento da entidade/organiza-
ção AÇÃO COMUNITÁRIA TODOS IRMÃOS no Cadastro Mu-
nicipal Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS , 
CNPJ 47.383.864/0001-01 , a partir de 28/11//2014.

SUPERVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL FRE-
GUESIA DO Ó – SAS/FÓ

DESPACHO DE RECADASTRAMENTO NO CENTS
Considerando o estabelecido no Decreto nº 52.830 de 

1º/12/11 que Reorganiza o Cadastro Municipal Único de Enti-
dades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, na Portaria nº 32 E 
33/SMADS/2014 que delega as SAS a competência de autorizar 
a inscrição ou recadastramento no CENTS de organizações 
certificadas na SMADS e com base nas informações dos setores 
competentes, autorizo o recadastramento da entidade/organi-
zação ASSOCIAÇÃO SOCIO CULTURAL MADRE TERESA DE 
JESUS no Cadastro Municipal Único de Entidades Parceiras do 
Terceiro Setor – CENTS , CNPJ 07.186.567/0001-43 , a partir 
de 28/11//2014.

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE SÃO PAULO – COMAS-SP

RESOLUÇÃO COMAS-SP Nº976, DE 25 DE NOVEMBRO 
DE 2014.

Dispõe sobre a aprovação da alteração da destinação do 
recurso adicional disponibilizado pela Secretaria Estadual de 
Desenvolvimento Social - SEDS para o município de São Paulo.

O Conselho Municipal de Assistência Social de São Paulo 
- COMAS-SP, em reunião ordinária realizada no dia 25 de no-
vembro de 2014, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Municipal nº. 12.524 de 1º de dezembro de 1997, regu-
lamentada pelo Decreto nº38.877 de 21 de dezembro de 1999 
e, com as disposições do seu Regimento Interno,

Considerando Resolução SEDS-005, publicada no DOE de 
25/03/2014, que estabelece novos critérios para o repasse dos 
recursos adicionais do Fundo Estadual de Assistência Social;

Considerando ofício SMADS nº637/SMADS-GAB/2014, 
de que coube ao Município de São Paulo o repasse anual no 
valor de R$250.000,00, disponibilizados conforme Resolução 
SEDS-005;

Considerando a Resolução COMAS-SP nº809/2014, publi-
cada no DOC de 24/05/2014, que dispõe sobre a aprovação da 
proposta de utilização recurso adicional disponibilizado pela 
Secretaria Estadual de Desenvolvimento Social - SEDS, para o 
município de São Paulo;

Considerando ofício SMADS nº1765/SMADS-GAB/2014, 
que trata da alteração da destinação do recurso adicional 
disponibilizado para o Município de São Paulo nos termos da 
Resolução SEDS-005;

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a alteração da destinação do recurso adi-

cional aos municípios conforme Resolução SEDS-005, de acordo 
com a proposta da SMADS.

Art. 2º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições anteriores em contrário.

2014-0.223.941-2 Solange Biasola 905.860.348-20 1.200,00
2014-0.223.949-8 Maria Aparecida da Cruz 069.519.228-02 1.200,00
2014-0.223.951-0 Miriam de Cassia Valério 080.034.448-02 1.200,00
2014-0.223.956-0 Sonia Rocha de L. Zacarioti 140.392.708-19 1.200,00
2014-0.223.957-9 Vivianne Aparecida dos S. Meireles 245.615.198-40 1.200,00
2014-0.223.960-9 Rita de Cássia Gonçalves Cardoso 146.808.248-59 1.200,00
2014-0.223.964-1 Marlene Susuki 075.504.368-51 2.400,00
2014-0.223.967-6 Eliana Silva Tuono 072.611.898-20 1.200,00
2014-0.225.291-5 Marisa Paciello 073.027.728-35 1.500,00
2014-0.229.617-3 Zilnete Lenira Marques Cabral 194.336.488-54 1.500,00
2014-0.225.293-1 Fernanda Candida Habyak 301.667.418-17 4.000,00
2014-0.225.294-0 Edna Fonseca dos Santos 111.516.058-32 1.500,00
2014-0.225.296-6 Mauricio Ferreira Telis 038.583.268-01 1.500,00
2014-0.225.300-8 Maria Inês Ferrenha Cerqueira 115.963.478-56 1.500,00
2014-0.225.303-2 Maria Carmélia de Souza 428.315.558-68 1.500,00
2014-0.225.304-0 Luciana Fátima Moi P. da Costa 286.325.198-83 1.500,00
2014-0.225.307-5 Soraia Sartori 055.653.798-06 1.500,00
2014-0.225.311-3 Elaine Aparecida Ribeiro Felipe 097.134.018-83 1.500,00
2014-0.225.316-4 Maury Pereira da Silva 051.448.238-90 1.500,00
2014-0.225.321-0 Selma Damasceno Oliveira 128.474.768-90 1.500,00
2014-0.225.322-9 Moisés Basílio Leal 038.142.888-58 1.500,00
2014-0.223.641-3 Maria Angélica de Oliveira 677.745.988-04 1.500,00
2014-0.223.643-0 Carla Rocha Martos 165.427.498-45 1.500,00
2014-0.223.645-6 Maria do Socorro da Silva Pinto 104.774.204-78 1.500,00
2014-0.223.649-9 Armindo dos Santos 367.238.519-00 1.500,00
2014-0.223.652-9 Edna Alves Souza 043.075.558-99 1.500,00
2014-0.223.653-7 Silvia Aparecida Silva 060.410.348-43 1.500,00
2014-0.223.656-1 Hélio Valdeci Rodrigues 117.072.308-03 1.500,00
2014-0.223.657-0 Daniel Clementino 149.431.188-79 1.500,00
2014-0.223.658-8 Daniel Pontes Barroso 192.587.008-13 1.500,00
2014-0.223.660-0 Claudia Francisca de Araujo Sala 289.447.288-95 1.500,00
2014-0.223.662-6 Placidio José dos Santos 017.750.828-06 1.500,00
2014-0.223.663-4 Maria Regina Bevilacqua 042.514.818-10 1.500,00
2014-0.223.665-0 Luis Cesar Santana 696.249.418-15 1.500,00
2014-0.223.667-7 Roberto Leandro de Araújo 072.594.038-70 1.500,00
2014-0.223.670-7 Norma Lúcia Barbosa 107.441.308-32 1.500,00
2014-0.223.672-3 Aline de Faria Souza 324.269.088-58 1.500,00
2014-0.223.677-4 Sonia Maria R. Manzano Caovilla 505.919.168-00 1.500,00
2014-0.223.681-2 Solange Vasques 087.229.848-52 1.500,00
2014-0.223.683-9 Daína Luci Marinho de Souza 272.875.268-08 3.000,00
2014-0.223.685-5 Marina Miyuki A. Tacoshi 064.195.558-84 1.500,00
2014-0.223.688-0 Rosana Nunes Batista Ruiz 176.287.208-03 1.500,00
2014-0.223.696-0 Letícia de Souza Melo 314.374.688-29 1.500,00
2014-0.223.700-2 Sandra Gomes Dumont Defendi 072.686.698-95 3.000,00
2014-0.223.704-5 Marlene Fernandes Pasqual 169.887.488-06 1.500,00
2014-0.223.706-1 Elaine Cristine de A. P. Guimarães 066.712.598-10 1.500,00
2014-0.223.708-8 Eliana de Brito Botelho 886.348.096-68 1.500,00
2014-0.223.710-0 Elza Gonçalves da Silva Feliciani 097.068.748-60 3.000,00
2014-0.225.333-4 Isabel Christina Patti 032.218.868-70 1.000,00
2014-0.225.346-6 Ana Maria Zuccas Siqueira 041.284.768-03 1.000,00
2014-0.225.370-9 Flora Rodrigues da Silva Bezerra 692.751.308-68 1.000,00
2014-0.225.376-8 Elizabeth Ardilha Martinez 134.785.618-84 1.000,00
2014-0.225.406-3 Monica Almeida Oliveira de Sandre 090.335.878-66 1.000,00
2014-0.225.435-7 Sandra Regina S. Batista 080.144.808-56 1.000,00
2014-0.225.438-1 Kelly Cristina de Almeida 276.964.908-69 1.000,00
2014-0.225.445-4 Jussania Peres Almeida Santos 039.120.588-90 1.000,00
2014-0.224.793-8 Denise Maria dos Santos 131.342.318-16 1. 000,00
2014-0.224.811-0 Karen Hitomy Coelho de Farias 308.618.658-55 1.000,00
2014-0.224.816-0 Lia Fernanda Dominciano 285.141.328-73 1.000,00
2014-0.224.822-5 Paula Darcie Azevedo Semaan 183.768.018-30 1.000,00
2014-0.224.826-8 Cristiane Fátima dos Santos 149.051.618-27 1.000,00
2014-0.224.845-4 Eliana dos Santos Moreira 023.384.298-50 2.000,00
2014-0.224.855-1 Fatima Aparecida Andrade Pastorelli 111.276.408-95 1.000,00
2014-0.224.859-4 Deise Batista da Costa 091.386.758-62 1.000,00
2014-0.224.862-4 Maria Goreti de Sousa Marinho 934.213.118-20 2.000,00
2014-0.224.866-7 Elaine Cristina de Godoy 063.169.098-02 1.000,00
2014-0.224.876-4 José Geraldo Moreira 045.245.668-13 1.000,00
2014-0.224.881-0 João de Oliveira Neto 043.607.158-46 1.000,00
2014-0.224.889-6 Niuzely Ribeiro Maia 060.429.638-05 1.000,00
2014-0.224.903-5 Ana Paula Lério Leite 252.069.558-76 1.000,00
2014-0.224.909-4 Cleusa Cardoso Paz 089.813.278-90 2.000,00
2014-0.224.911-6 Elizabeth Massako S. Jecks 104.312.408-09 1.000,00
2014-0.225.478-0 Talvânio Lima de Sousa 183.682.978-77 3.000,00
2014-0.225.489-6 Adriana Demarque Santos 252.243.418-76 3.000,00
2014-0.225.493-4 Rubens Batista Sobrinho 128.919.498-03 1.500,00
2014-0.225.209-5 Sebastião Maurilo Arsani 006.226.288-28 3.000,00
2014-0.225.217-6 Antonio Carlos S. da Conceição 106.957.478-35 3.000,00
2014-0.225.226-5 Francisca Ivonilda da Silva Souza 294.261.738-11 3.000,00
2014-0.225.237-0 Aparecida Bárbara de S. Rodrigues 601.276.438-34 1.500,00
2014-0.260.870-1 Carla Maria Alvarez 116.203.678-82 1.193,00

 ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO 
ESTRATÉGICA DOS EQUIPAMENTOS

 COMUNICADO: 241/2014
DO: CGEE
PARA: Todas as Unidades e Secretarias
A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamen-

tos – CGEE, no uso de suas atribuições faz publicar em DOC 
o fechamento do “CEE LUIZ MARTINEZ - TIQUATIRA ” no dia 
02/12/2014 para Dedetização na Unidade.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 SUPERVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL CAPE-
LA DO SOCORRO– SAS/CS

DESPACHO DE RECADASTRAMENTO NO CENTS
Considerando o estabelecido no Decreto nº 52.830 de 

1º/12/11 que Reorganiza o Cadastro Municipal Único de Enti-
dades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, na Portaria nº 32/
SMADS/2014 que delega as SAS a competência de autorizar 
a inscrição ou recadastramento no CENTS de organizações 
certificadas na SMADS e com base nas informações dos setores 
competentes, autorizo o recadastramento da entidade/orga-
nização Sociedade Beneficente Equilíbrio de Interlagos 
- SOBEI no Cadastro Municipal Único de Entidades Parceiras do 
Terceiro Setor – CENTS , CNPJ 53.818.191/0001-60 a partir 
de 28/11/2014.

REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCOR-
REÇÃO NO DOC DE 26/11/2014 E 27/11/2014 - SU-
PERVISÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL SÉ– SAS/SÉ

DESPACHO DE RECADASTRAMENTO NO CENTS
Considerando o estabelecido no Decreto nº 52.830 de 

1º/12/11 que Reorganiza o Cadastro Municipal Único de Enti-
dades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS, na Portaria nº 32/
SMADS/2014 que delega as SAS a competência de autorizar 
o recadastramento no CENTS de organizações certificadas na 
SMADS e com base nas informações dos setores competentes, 
autorizo o recadastramento da entidade/organização Institui-
ção Beneficente Israelita Ten Yad no Cadastro Municipal 
Único de Entidades Parceiras do Terceiro Setor – CENTS , CNPJ 
69.127.793/0001-00 a partir de 26/11/2014.

065.876.088-25 SONIA PEREIRA DA SILVA 2014-0.333.230-0 4.000,00
292.533.288-94 FABIANA CORREA MAIA 2014-0.333.070-7 4.000,00
011.972.838-97 JOÃO CARLOS MESSINETTI DE OLIVEIRA 2014-0.333.234-3 4.000,00
312.375.638-60 JULIANA SILVA GOMES RAMOS 2014-0.333.169-0 4.000,00
472.176.269-00 VERA LUCIA BENKE 2014-0.333.263-7 4.000,00
176.261.238-08 GIVANILDO MATIAS DE LIMA 2014-0.333.045-6 4.000,00
103.216.878-17 MARCELO FREISINGER RODRIGUES 2014-0.333.188-6 4.000,00
050.347.248-47 LUCIANA DANTAS AGOSTINHO 2014-0.333.097-9 4.000,00
143.379.578-71 ARTEMIS OLIVEIRA ORTIZ 2014-0.333.219-0 4.000,00
126.445.028-10 ANGELITA DA ROCHA MACHADO STRUMIELLO 2014-0.333.117-7 4.000,00
124.810.678-43 JOELMA SOARES DE MATOS GONZALEZ 2014-0.333.221-1 4.000,00

 CADASTRO ÚNICO DAS ENTIDADES PARCEIRAS DO TERCEI-
RO SETOR – CENTS

2014-0.053.147-9- ASSOCIAÇÃO SSJ SÃO JOSÉ
-Com fundamento no Decreto nº 52.830/11, na Portaria 

SME nº 2.871/13 e nos termos da manifestação de Convênios/
Assessoria Jurídica de fls. 43, DEFIRO a inscrição da Instituição 
“ASSOCIAÇÃO SSJ SÃO JOSÉ” - CNPJ nº 04.307.398/0001-64, 
no Cadastro Único das Entidades Parceiras do Terceiro Setor 
– CENTS.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
ITAQUERA

 ADIANTAMENTO
APROVO, nos termos do art. 16, do Decreto nº 48.592/07 

de 06 de agosto de 2007 a Prestação de Contas de Processos 
de Adiantamento relacionados abaixo:

MARÇO/2014
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2014-0.052.380-6 1.000,00 085.399.088-32 Silmara Moreira da Silva

SETEMBRO/2014
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2014-0.231.859-2 1.000,00 060.436.958-12 Elisete Aparecida Barbeiro Coscarelli
2014-0.231.978-5 1.000,00 536.656.358-53 Marisa da Conceição Palopoli
2014-0.232.042-2 1.000,00 298.446.548-23 Cibelle Freitas do Nascimento
2014-0.232.099-6 1.000,00 073.827.458-56 Cristina Muradas Almeida
2014-0.232.103-8 1.000,00 143.769.878-67 Eloisa Aparecida Ramires
2014-0.232.108-9 1.000,00 104.974.358-02 Wilza Maria Ferreira de Medeiros
2014-0.232.290-5 1.000,00 181.683.188-38 Rouchele Viveiros Durú
2014-0.232.301-4 1.000,00 089.433.178-75 Adriano Mendanha
2014-0.232.332-4 1.000,00 031.127.908-20 Regiane Chiodi Nogueira
2014-0.233.505-5 1.000,00 186.979.648-90 Leila Tiemi Ando Encinas
2014-0.233.535-7 2.000,00 134.719.728-11 Paula Gonçalves da Cruz

OUTUBRO/2014
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2014-0.261.664-0 1.000,00 987.950.588-34 Luiz Benites de Lima
2014-0.261.702-6 1.000,00 186.979.648-90 Leila Tiemi Ando Encinas
2014-0.261.780-8 2.000,00 044.759.078-29 Edilaine Joseli Donabella Britto

 ATA DO SORTEIO PÚBLICO, REFERENTE AO 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2014 – SME/
DRE-IQ

Aos sete dias do mês de outubro de 2014, reuniram-se, na 
sala DOT-P, da Diretoria de Orientação Técnica Pedagógica da 
Diretoria Regional de Itaquera, membros da Comissão Especial 
para análise dos documentos enviados pelos candidatos ins-
critos no Edital de Credenciamento nº 01/2014 publicado no 
Diário Oficial da Cidade de São Paulo de 22 de agosto de 2014, 
página 51; para sorteio da ordem de contratação dos inscritos 
credenciados.
Estiveram presentes ao sorteio:  Jandira de Oliveira Costa RF 583.621.2;
 Monica Maria Chaves de Souza RF 580.873.1 e 
 Simone de Paula Isidoro,  RF 795.608.7

1- Segue abaixo a lista dos credenciados por área de co-
nhecimento, na ordem em que foram sorteados:

Pedagogia por Projetos e interdisciplinaridade
NOME RG
1º Lugar: Alexandre Saul 23.053.485-5
2º Lugar: Cláudia de Almeida Mogadouro 13.047.051-x

2- A comissão não procedeu ao sorteio de candidatos para 
as áreas abaixo especificada dada a inscrição de apenas um 
concorrente, assim indicados:

Arte Educação
 NOME RG
1º Lugar:  Alexandre Saul  23.053.485-5

Ética, Valores e Cidadania nas escolas
 NOME RG
1º Lugar:  Cláudia de Almeida Mogadouro 13.047.051-

Os candidatos serão contratados na medida da necessida-
de da Diretoria Regional de Educação de Itaquera.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 ADIANTAMENTO
APROVO, nos termos do disposto no Artigo 16 do Decreto 

nº 48.592/07, de 06 de Agosto de 2007, a prestação de conta 
do processo de adiantamento

MAIO/2014
PROCESSO VALOR CPF NOME DO RESPONSÁVEL
2014-0.107.140-2 R$ 850,00 081.938.598-04 MARIA MIQUELINA DA SILVA CUNHA
2014-0.107.216-6 R$ 1.700,00 130.362.278-57 MARCELO FERREIRA DE JESUS.

 DIRETORIA REGIONAL DE SÃO MATEUS
 ADIANTAMENTO
APROVO nos termos do disposto no artigo 16 de DECRETO 

48.592/07 de 06 de agosto de 2007 e inciso II do art. 1º da Por-
taria SME 1834/08, alterada pela Portaria 2409/08-SME APRO-
VO a prestação de contas dos processos de Adiantamento 
relacionados abaixo:

SETEMBRO/2014
PROCESSO NOME CPF VALOR
2014-0.225.243-5 Marcelino Sutério 089.619.388-86 1.200,00
2014-0.225.246-0 Roberto Fabian 005.987.598-40 1.200,00
2014-0.225.251-6 Eneida Barreto Moura Solla 127.537.638-01 1.200,00
2014-0.225.286-9 Bernadete Magda Granado Ferreira 142.540.138-41 3.500,00
2014-0.225.257-5 Mauricio Pereira da Silva 030.627.908-81 1.200,00
2014-0.225.259-1 Antonio João dos Santos 094.851.668-26 2.900,00
2014-0.225.268-0 Thelma Marques da Fonseca 226.397.131-91 1.200,00
2014-0.225.272-9 Rosa Maria Santana Magalhães 048.023.748-44 1.200,00
2014-0.225.275-3 Sueli Araujo de Oliveira Santos 128.471.928-67 1.200,00
2014-0.225.279-6 Sandra Cristina Batista 113.183.148-95 1.200,00
2014-0.225.287-7 Rosangela Moreira Yamanaka 190.766.978-76 1.200,00
2014-0.223.805-0 Pedro Alves da Silva Junior 252.202.988-60 1.200,00
2014-0.223.811-4 Bárbara Vilimek 054.466.408-61 1.200,00
2014-0.223.816-5 Maurício Leme da Silva 960.262.278-49 1.200,00
2014-0.223.823-8 Janaína Kelly V. da Silva 136.536.488-74 1.200,00
2014-0.223.836-0 Márcia Gomes Martins 084.466.598-32 1.200,00
2014-0.223.849-1 Homero Ferreira Magalhães 112.941.578-33 1.200,00
2014-0.223.852-1 Dulha Felizardo Doja 269.227.158-02 1.200,00
2014-0.223.855-6 Rodes Cordeiro Alves do Rosário 126.363.838-40 1.200,00
2014-0.223.857-2 Selma Zeferino Macedo dos Santos 128.668.028-02 1.200,00
2014-0.223.869-6 Valquiria Helena da Silva Toledo 064.195.078-04 1.200,00
2014-0.223.888-2 Nair Fiorato Barbaresco 093.099.218-03 1.200,00
2014-0.223.910-2 Rosane de Faria Garcia Siqueira 088.509.838-24 1.200,00
2014-0.223.914-5 Vanderléia Perpétua Lopes 107.344.468-61 1.200,00
2014-0.223.918-8 Reinaldo Pereira da Silva 022.425.818-48 1.200,00
2014-0.223.922-6 Maria Cristina da Silva 061.071.568-28 1.200,00
2014-0.223.925-0 Laíde Anselmo M. da Silva 065.732.928-20 1.200,00
2014-0.223.936-6 Sonia Regina Garcia Silva 054.245.308-85 1.200,00

ciamento SME nº 08/2014/2015, foram descredenciados os 
seguintes candidatos, que terão prazo de três dias úteis a partir 
da data de publicação para a interposição de recurso e análise 
pela Comissão de Avaliação e Credenciamento. Decorrido este 
prazo, havendo recursos, a Comissão reunir-se-á novamente 
para análise dos mesmos, publicando posteriormente no Diário 
Oficial da Cidade de São Paulo, a lista definitiva dos candidatos 
credenciados. Não havendo recursos, manter-se-á a listagem de 
credenciados acima.

Coordenador de Pólo
Nome CPF Motivo
Magali Duarte Jardim 333.886.478-79 7.2.3/7.2.4/7.2.5/7.2.7

Agente de Recreação
Nome CPF Motivo
Camila Mariana de Medeiros 330.642.438-29 7.2.4/7.2.10
Daniele Soares Paulo dos Santos 303.735.788-65 7.2.6/7.2.8
Delaine Conceição Dias Basílio 170.779.338-73 7.2.10
Eugenia Maria Bento 255.710.588-03 7.2.4
Fabiano Gomes da Silva 224.820.228-86 7.2.10
Flavia Cibele Xavier da Silva 347.303.498-30 7.2.6
Helena Marcelina Dias Almeida 288.963.208-36 7.2.6
Ivoni Candido de Amorim 156.966.198-78 7.2.4
Janete Belem de Oliveira 010.334.058-09 7.2.10
Luciana Pereira da Silva 229.398.058-02 5.2
Mara Dalyla Oliveira Rodrigues 361.573.318-52 7.2.4/7.2.5
Marco Aurélio Rovira de Souza 295.416.648-73 7.2.4/7.2.10
Maria Izabel Gonçalves Barbosa 032.976.646-57 7.2.1/7.2.2/7.2.10
Maria Neide Ferreira Novais 095.015.408-39 7.2.4
Paula Venturini Nelo 342.228.258-08 7.2.6
Priscila Abreu de Oliveira 290.518.168-04 7.2.4
Priscila Romão Brassarote 285.482.598-50 7.2.6
Rosália Linares 152.280.558-50 7.2.10
Rose Mary dos Santos 093.911.038-55 7.2.2/7.2.3/
  7.2.4/7.2.5/7.2.6
Roseani de Carvalho Ferreira 273.954.408-11 7.2.8
Roselaine Santos da Silva 086.293.858-98 7.2.4
Stephany Risa Corol Gonsalves 343.558.448-38 7.2.2
Tatiana Amorim Batista de Lacerda 381.397.838-97 7.2.4

Oficineiro
Nome CPF Motivo
Rafael Pereira de Oliveira 340.815.598-48 7.2.8

Nada mais havendo a tratar, foi lavrado a presente ata 
que vai por mim assinada, Cristina Benedicte Fernandes, RF 
525.538.4/2 e pelos demais membros presentes. São Paulo, 25 
de novembro de 2014.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
18/11/2014, PÁGINA 59

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE ATENDI-
MENTO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO SME 
Nº 08/2014/2015, CONSTITUÍDA PELA PORTARIA 
Nº 143/14

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
SORTEIO NOME COMPLETO FORMAÇÃO CPF
12 IDALENA SHAYCHA C DOS SANTOS ESPORTES 189.660.648 - 25
102 CAROLINA DOMINGUES ROCHA EDUCAÇÃO 395.690.748 - 50

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC de 
08/11/2014, página 89, ATA DA REUNIÃO DA COMIS-
SÃO DE ATENDIMENTO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO 
SME Nº 08/2014/2015, CONSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 
143/14

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
CREDENCIAMENTO NOME COMPLETO FORMAÇÃO CPF
11 CAROLINA DOMINGUES ROCHA EDUCAÇÃO 395.690.748 - 50
42 IDALENA SHAYCHA C DOS SANTOS ESPORTES 189.660.648 - 25

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA 
PENHA

 RETIFICAÇÃO DO DOC 26/11/14 PÁG 85
LEIA-SE COMO SE SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
Oficineiros

Nome completo Linguagem Artística/Oficina CPF 
7 Bruno Hideaki Mawarida Artes Cênicas/Teatro 394.386.508-81

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAPELA DO SOCORRO

 ADIANTAMENTO.
à vista dos elementos constantes nos referidos processos, 

AUTORIZO a emissão das notas de Empenho e Liquidação para 
fazer face às despesas de ADIANTAMENTO BANCÁRIO – MÊS 
DE DEZEMBRO DE 2014 das Unidades Educacionais desta 
DRE, com base na legislação em vigor: Lei 10.513/88 artigo 2º, 
incisos I, II, II; Decreto 23.639/87; Decreto 29.929/91 alterado 
pelo Decreto 41.036/01 e 41.394/01; Decreto 48.592/07, artigos 
1º e 2º; Decreto 45.787/05; Portaria SF 151/2012; Portarias SME 
7221/05; 2.697/05; 2.696/05; 1.834/08; 2.409/08 onerando as 
dotações relacionadas abaixo:
CPF RESPONSÁVEL PROCESSO VALOR 
CEU – 16.16.12.368.3010.2851.3.3.90.39.00.00
183.021.278-84 ADRIANA TAKAHAMA NEPOMUCENO 2014-0.333.261-0 6.000,00
250.260.868-61 EDIVANIO CARLOS DA SILVEIRA 2014-0.333.055-5 6.000,00
086.283.638-74 SELMA REGINA ALEXANDRE PEREIRA 2014-0.333.084-7 6.000,00
153.221.348-40 LILIANE LOPES NISHIKATA 2014-0.333.243-2 6.000,00
191.843.338-04 ANA CAROLINA BARBOSA PEREIRA 2014-0.333.060-0 6.000,00
DRE – CS – 16.16.12.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00 
022.918.138-46 ESTELITA DE SOUZA BARBOSA 2014-0.318.750-5 4.000,00
CEI – 16.16.12.368.3010.2822.3.3.90.39.00.00
059.348.818-09 ELIZETE DE SOUZA ALMEIDA 2014-0.333.103-7 3.000,00
275.394.418-01 LARA DA SILVA SOUZA FIGUEIREDO JORGE 2014-0.333.222-0 3.000,00
011.362.358-50 GENTIL TADEU GOMES 2014-0.333.192-4 3.000,00
033.904.098-47 WALTER RODRIGUES DA SILVA 2014-0.333.266-1 3.000,00
905.440.488-49 WILSON OSMÁRIO FERREIRA 2014-0.333.241-6 3.000,00
286.046.708-40 WILSON FERREIRA ROCHA 2014-0.333.220-3 3.000,00
255.026.968-39 MARA REGINA MIQUELAN 2014-0.333.200-9 3.000,00
282.438.188-47 ROSANGELA APARECIDA DOS REIS MACHADO 2014-0.333.137-1 3.000,00
135.194.758-39 ADRIANA CARVALHO LOPES DOS SANTOS 2014-0.333.101-0 3.000,00
061.154.008-80 JOSE EDUARDO DE ABREU 2014-0.333.225-4 3.000,00
099.914.798-64 ANTONIO GOMES DE LIMA 2014-0.333.077-4 3.000,00
142.703.608-01 VALDELICE DAS NEVES TELES 2014-0.333.130-4 3.000,00
141.315.518-96 IVAN NEVES MARQUES JUNIOR 2014-0.333.031-6 6.000,00
EMEI – 16.16.12.368.3010.2822.3.3.90.39.00.00 
290.169.698.88 ALESSANDRA CRISTINA FERREIRA CHAVES 2014-0.333.108-8 3.000,00
077.970.338-38 ROSEMEIRE INACIA DE FREITAS 2014-0.333.050-2 3.000,00
063.348.468-76 APARECIDA DOS SANTOS CAMARGOS 2014-0.333.251-3 3.000,00
083.258.498-35 MARIA JOSE PEREIRA CAMPOS 2014-0.333.041-3 3.000,00
259.005.698-29 CAROLINA NOGUEIRA MENA 2014-0.333.227-0 3.000,00
100.543.398-47 NEIDE APARECIDA DE JESUS MAIA 2014-0.333.254-8 3.000,00
667.556.038-72 ORLANDO NASTRI 2014-0.333.259-9 3.000,00
048.826.308-50 RENATO VIEIRA DE SOUZA 2014-0.333.248-3 3.000,00
EMEF – 16.16.12.368.3010.2822.3.3.90.39.00.00 
149.089.238-92 MUNIKY DE FREITAS VALENTE 2014-0.333.112-6 4.000,00
022.449.288-88 WANDERLEY GOMES MUNIZ 2014-0.333.121-5 4.000,00
563.630.108-10 MARIA DEL CARMEN GARCIA HORRO 2014.0.333.237-8 4.000,00
036.304.738-73 MARIVALDO DOS SANTOS SOUZA 2014-0.333.203-3 4.000,00
084.245.598-19 ANA MARIA ADRIANO MAIA 2014-0.333.201-7 4.000,00
088.847.298-66 ALEXANDRE ANDRIOLO 2014-0.333.247-5 4.000,00
128.715.808-04 SUELI GOIS ARAUJO CABRAL 2014-0.333.025-1 4.000,00
088.399.108-08 MARIA DE LOURDES TERCIANO 2014-0.333.206-8 4.000,00


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-11-29T03:19:41-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




